

Nº OPERAÇÃO 1071829-05	Nº SICOMV 902759	GIGOV	GESTOR 6407/IMDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS				LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		

1	JOÃO LUSTOSA	2	BOCAIQUIVA	3	RUAS CORNELIO ROSA	4	RUAS HIGINIO ROSA	5	RUAS PREFEITO JOSÉ ROSA	6	RUAS EXPEDITO CHAVES
---	--------------	---	------------	---	--------------------	---	-------------------	---	-------------------------	---	----------------------

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Meta	2	SERVIÇOS PRELIMINARES					
Serviço	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	190,85	2.290,20	2-SERVIÇOS PRELIMINARES
Serviço	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	4,80	4.181,40	2-SERVIÇOS PRELIMINARES
Serviço	2.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	4,80	4.181,40	2-SERVIÇOS PRELIMINARES
Meta	3	PINTURA DE LIGAÇÃO	M	1.562,12	0,53	827,92	2-SERVIÇOS PRELIMINARES
Serviço	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (STRANSPI)	M2	72.576,98	0,28	20.321,54	3-PINTURA DE LIGAÇÃO
Serviço	3.2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	T	36,29	2.898,62	105.227,21	3-PINTURA DE LIGAÇÃO
Serviço	3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF. 02/2016	TxKM	10.995,87	0,66	7.257,27	3-PINTURA DE LIGAÇÃO
Meta	4	CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM					
Serviço	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (STRANSPI)	M3	1.088,85	218,42	237.782,93	4-CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM
Serviço	4.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	148,06	3.737,04	553.306,14	4-CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM
Meta	5	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM					
Serviço	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (STRANSPI)	M3	1.088,85	218,42	237.782,93	5-CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM
Serviço	5.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	148,06	3.737,04	553.306,14	5-CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM
Meta	6	TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA					
Serviço	6.1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF. 02/2016	TxKM	75.214,48	0,66	49.641,55	6-TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA
Meta	7	TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA					
Serviço	7.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM. AF. 07/2020	TxKM	789.053,52	0,44	347.185,55	7-TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA
Meta	8	SINALIZAÇÃO					
Serviço	8.1	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA	M2	263,28	18,04	4.748,57	8-SINALIZAÇÃO

Valor Total do Orçamento: R\$ 3.065.307,92



ANTÔNIO JAIME ANDRÉ DA SILVA  
Engenheiro Civil  
RNP - 0616266839  
CREA-CE - 327481

Nº OPERAÇÃO 1071829-05	Nº SICONV 802758	GIGOV	GESTOR 6407/MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS			MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			

Valor Total do Orçamento: R\$ 3.065.307,92

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12	
Meta	2	SERVIÇOS PRELIMINARES												
Serviço	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	190,85	2.290,20	2-SERVIÇOS PRELIMINARES							
Serviço	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	4,60	4.181,40	2-SERVIÇOS PRELIMINARES							
Serviço	2.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	4,60	4.181,40	2-SERVIÇOS PRELIMINARES							
Serviço	2.4	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_102018	M	1.562,12	0,53	827,92	2-SERVIÇOS PRELIMINARES				373,12	120,00	34,00	85,46
Meta	3	PINTURA DE LIGAÇÃO												
Serviço	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (STRANSF)	M2	72.576,96	0,28	20.321,54	3-PINTURA DE LIGAÇÃO							
Serviço	3.2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	T	36,28	2.898,62	105.227,21	3-PINTURA DE LIGAÇÃO							
Serviço	3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_022016	TxKM	10.985,87	0,66	7.257,27	3-PINTURA DE LIGAÇÃO							
Meta	4	CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM												
Serviço	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,65	218,42	237.782,83	4-CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM							
Serviço	4.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	148,06	3.737,04	553.306,14	4-CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM							
Meta	5	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM												
Serviço	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,65	218,42	237.782,83	5-CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM							
Serviço	5.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	148,06	3.737,04	553.306,14	5-CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM							
Meta	6	TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA												
Serviço	6.1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_022016	TxKM	75.214,48	0,66	49.641,55	6-TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA							
Meta	7	TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA												
Serviço	7.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM. AF_072020	TxKM	789.053,52	0,44	347.183,55	7-TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA							
Meta	8	SINALIZAÇÃO												
Serviço	8.1	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA	M2	263,28	18,04	4.749,57	8-SINALIZAÇÃO							

Frontes de Obra:



Antonio Jaime André da Silva  
Engenheiro Civil  
RPP- 0616266839  
CREA-CE- 327481

Nº OPERAÇÃO 1071829-05	Nº SICONV 902758	GIGOV	GESTOR 6407/MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	IAÇÃO / MODALIDADE	Grado de Sigilo #PÚBLICO
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS			MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	DATA ASSINATURA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA	

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	13	14	16	17	18
Meta	2	SERVIÇOS PRELIMINARES										
Serviço	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	190,85	2.290,20	2-SERVIÇOS PRELIMINARES					
Serviço	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	4,60	4.181,40	2-SERVIÇOS PRELIMINARES					
Serviço	2.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	4,60	4.181,40	2-SERVIÇOS PRELIMINARES					
Meta	3	PINTURA DE LIGAÇÃO	M	1.562,12	0,53	827,92	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	137,06	78,65	157,11	73,00	98,50
Serviço	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	72.576,96	0,28	20.321,54	3-PINTURA DE LIGAÇÃO					
Serviço	3.2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	T	36,29	2.898,62	105.227,21	3-PINTURA DE LIGAÇÃO					
Serviço	3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF. 02/2016	TxKM	10.985,87	0,66	7.257,27	3-PINTURA DE LIGAÇÃO					
Meta	4	CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM										
Serviço	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,65	218,42	237.782,93	4-CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM					
Serviço	4.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	148,08	3.737,04	553.308,14	4-CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM					
Meta	5	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM										
Serviço	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,65	218,42	237.782,93	5-CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM					
Serviço	5.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	148,08	3.737,04	553.308,14	5-CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM					
Meta	6	TRANSPORTE DO GAP ATÉ A USINA										
Serviço	6.1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF. 02/2016	TxKM	75.214,48	0,66	49.641,55	6-TRANSPORTE DO GAP ATÉ A USINA					
Meta	7	TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA										
Serviço	7.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM. AF. 07/2020	TxKM	789.053,52	0,44	347.183,55	7-TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA					
Meta	8	SINALIZAÇÃO										
Serviço	8.1	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA	M2	263,28	18,04	4.748,57	8-SINALIZAÇÃO					

Valor Total do Orçamento: R\$ 3.065.307,92

Frentes de Obra:

DA SILVEIRA	13	RUA WALTER DIAS
MESQUITA CHAVES	14	RUA FIRMINO
TAVARES MESQUITA	16	RUA NEUSA
MIRA PINTO	16	RUA ANTONIA MIRACI
DE FARIAS	17	RUA JOÃO PORFÍRIO
DE MOURA	18	RUA MARIA VENTURA



ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA  
Engenheiro Civil  
RHP - 0616266839  
CREA-CE: 527481



Nº OPERAÇÃO 1071829-05	Nº SICONV 902758	GIGOV	GESTOR 6407/MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	IAÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS			MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARA	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			

Valor Total do Orçamento: R\$ 3.065.307,92

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	19	20	21	22	23	24
Méda	2	SERVIÇOS PRELIMINARES										
Serviço	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	190,85	2.290,20						
Serviço	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	4,60	4.181,40						
Serviço	2.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	4,60	4.181,40						
Serviço	2.4	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	M	1.582,12	0,53	827,92	64,83	121,50	148,97			
Méda	3	PINTURA DE LIGAÇÃO										
Serviço	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	72.578,98	0,28	20.321,54						
Serviço	3.2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	T	36,28	2.899,62	105.227,21						
Serviço	3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2018	TxKM	10.995,87	0,66	7.257,27						
Méda	4	CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM										
Serviço	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,65	218,42	237.782,83						
Serviço	4.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	148,06	3.737,04	553.306,14						
Méda	5	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM										
Serviço	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,65	218,42	237.782,83						
Serviço	5.2	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	148,06	3.737,04	553.306,14						
Méda	6	TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA										
Serviço	6.1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2018	TxKM	75.214,48	0,66	49.841,55						
Méda	7	TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA										
Serviço	7.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM. AF_07/2020	TxKM	788.053,52	0,44	347.183,55						
Méda	8	SINALIZAÇÃO										
Serviço	8.1	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVARESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA	M2	263,28	18,04	4.749,57						

Frentes de Obra:

Agrupador de Eventos	19	20	21	22	23	24
2-SERVIÇOS PRELIMINARES						
2-SERVIÇOS PRELIMINARES						
2-SERVIÇOS PRELIMINARES						
2-SERVIÇOS PRELIMINARES	64,83	121,50	148,97			
3-PINTURA DE LIGAÇÃO						
3-PINTURA DE LIGAÇÃO						
3-PINTURA DE LIGAÇÃO						
4-CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM						
4-CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM						
5-CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM						
5-CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM						
6-TRANSPORTE DO CAP ATÉ A USINA						
7-TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA						
8-SINALIZAÇÃO						



Jaime André da Silva  
Engenheiro Civil  
RHP- 0616266839  
CREA-CE- 327481

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Valor Total do Orçamento: R\$ 3.065.307,92	Frentes de Obras:												
Serviço	9.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	33,75	23,42	790,44	9-SINALIZAÇÃO	2,25	13,50	4,50			
Serviço	9.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	4,50	842,05	3.789,24	9-SINALIZAÇÃO	0,30	1,80	0,60		2,25	4,50
Meta	9	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	9.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	13.310,64	0,09	1.187,97	9-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	9.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,28 M3 / POTÊNCIA: 98 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	139,20	6,49	903,41	9-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	9.3	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	1.131,17	112,78	127.550,74	9-MOVIMENTO DE TERRA						
Meta	10	DRENAGEM											
Serviço	10.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	58,00	406,94	23.802,52	10-DRENAGEM						
Serviço	10.2	BOCA PARA BUERO SIMPLES TUBULAR, DIÂMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UNID.	6,00	2.989,56	17.937,36	10-DRENAGEM						
Meta	11	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO											
Serviço	11.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	10.412,26	39,02	406.286,40	11-PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
Serviço	11.2	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3.040,24	45,20	137.418,84	11-PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
Serviço	11.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	3.683,23	28,21	103.903,91	11-PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						
Meta	12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
Serviço	12.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	4.288,21	1,47	6.303,66	12-SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
Meta	13	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
Serviço	13.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01	UNID.	1,00	39.748,19	39.748,19	13-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01						
Serviço	13.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02	UNID.	1,00	37.793,16	37.793,16	14-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02						
Serviço	13.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03	UNID.	1,00	11.232,78	11.232,78	15-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03						
Serviço	13.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04	UNID.	1,00	5.334,63	5.334,63	16-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04						
Serviço	13.5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05	UNID.	1,00	6.877,67	6.877,67	17-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05						
Serviço	13.6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06	UNID.	1,00	6.597,23	6.597,23	18-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06						
								1,00		1,00			



**Antonio Jaime André da Silva**  
 Engenheiro Civil  
 RNP: 0616266839  
 CREA-CE: 327481

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 19 de maio de 2021  
 Local e Data

Valor Total do Orçamento: R\$ 3.065.307,92

Frentes de Obras:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unid. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	RUA MANOEL PEIXOTO	RUA HERMENEGILDO MARTINS	RUA MONSENHOR LETÃO	RUA 03	RUA 05	RUA 06
Serviço	8.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	33,75	23,42	790,44	8-SINALIZAÇÃO	2,25	4,50				
Serviço	8.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	4,50	842,05	3.769,24	8-SINALIZAÇÃO	0,30	0,60				
Meta	9	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	9.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	13.310,64	0,09	1.197,97	9-MOVIMENTO DE TERRA			4.850,56	840,00	238,00	598,22
Serviço	9.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	139,20	6,49	903,41	9-MOVIMENTO DE TERRA			31,20			24,00
Serviço	9.3	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	1.131,17	112,76	127.550,74	9-MOVIMENTO DE TERRA			262,81	252,00	47,60	195,62
Meta	10	DRENAGEM											
Serviço	10.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	58,00	408,94	23.602,52	10-DRENAGEM			13,00			10,00
Serviço	10.2	BOCA PARA BUJERO SIMPLES TUBULAR, DIÂMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UNID.	6,00	2.989,56	17.937,36	10-DRENAGEM			2,00			2,00
Meta	11	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO											
Serviço	11.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	10.412,26	39,02	406.266,40	11-PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO			3.022,27	732,00	207,40	521,31
Serviço	11.2	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3.040,24	45,20	137.418,94	11-PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO			711,24	240,00	68,00	170,92
Serviço	11.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	3.683,23	28,21	103.903,91	11-PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO			1.422,48	227,00	23,21	147,96
Meta	12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
Serviço	12.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	4.288,21	1,47	6.303,66	12-SERVIÇOS COMPLEMENTARES			1.422,48	278,40	76,80	195,50
Meta	13	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
Serviço	13.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01	UNID.	1,00	39.748,19	39.748,19	13-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01						
Serviço	13.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02	UNID.	1,00	37.793,16	37.793,16	14-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02						
Serviço	13.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03	UNID.	1,00	11.232,78	11.232,78	15-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03			1,00			
Serviço	13.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04	UNID.	1,00	5.334,63	5.334,63	16-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04						
Serviço	13.5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05	UNID.	1,00	6.877,67	6.877,67	17-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05						
Serviço	13.6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06	UNID.	1,00	6.597,23	6.597,23	18-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06						



  
**ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA**  
 Engenheiro Civil  
 RUP: 0616266839  
 CREA-CE: 327481

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 19 de maio de 2021  
Local e Data

27.477 v006 micro





*Jaime André*  
**ANTÔNIO JAIME ANDRÉ DA SILVA**  
 Engenheiro Civil  
 RHP- 0616266839  
 CREA-CE: 327481

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	8.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	33,75	23,42	790,44	8-SINALIZAÇÃO
Serviço	8.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	4,50	842,05	3.789,24	8-SINALIZAÇÃO
<b>Itens</b>	<b>9</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>					
Serviço	9.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	13.310,64	0,08	1.197,97	9-MOVIMENTO DE TERRA
Serviço	9.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/JUMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,28 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	139,20	6,49	903,41	9-MOVIMENTO DE TERRA
Serviço	9.3	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE. MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	1.131,17	112,78	127.550,74	9-MOVIMENTO DE TERRA
<b>Itens</b>	<b>10</b>	<b>DRENAGEM</b>					
Serviço	10.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	58,00	406,94	23.602,52	10-DRENAGEM
Serviço	10.2	BOCA PARA BUERO SIMPLES TUBULAR, DIÂMETRO *1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE	UNID.	6,00	2.989,56	17.937,36	10-DRENAGEM
<b>Itens</b>	<b>11</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO</b>					
Serviço	11.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	10.412,26	39,02	406.296,40	11-PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
Serviço	11.2	MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETADA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3.040,24	45,20	137.418,84	11-PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
Serviço	11.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	3.683,23	28,21	103.903,81	11-PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
<b>Itens</b>	<b>12</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					
Serviço	12.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	4.288,21	1,47	6.303,66	12-SERVIÇOS COMPLEMENTARES
<b>Itens</b>	<b>13</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					
Serviço	13.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01	UNID.	1,00	39.748,19	39.748,19	13-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01
Serviço	13.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02	UNID.	1,00	37.793,16	37.793,16	14-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02
Serviço	13.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03	UNID.	1,00	11.232,78	11.232,78	15-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03
Serviço	13.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04	UNID.	1,00	5.334,63	5.334,63	16-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04
Serviço	13.5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05	UNID.	1,00	6.877,67	6.877,67	17-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05
Serviço	13.6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06	UNID.	1,00	6.597,23	6.597,23	18-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 3.065.307,92

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 19 de maio de 2021  
 Local e Data

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unil. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	19	20	21	22	23	24
Valor Total do Orçamento: R\$ 3.065.307,92	Frentes de Obra:												
Serviço	6.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	33,75	23,42	790,44	8-SINALIZAÇÃO						
Serviço	6.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	4,50	842,05	3.769,24	8-SINALIZAÇÃO						
Méts	9	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	9.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	13.310,64	0,09	1.197,97	9-MOVIMENTO DE TERRA	453,81	860,50	1.042,79			
Serviço	9.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	139,20	6,49	903,41	9-MOVIMENTO DE TERRA						
Serviço	9.3	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	1.131,17	112,76	127.550,74	9-MOVIMENTO DE TERRA	8,27	45,09	56,70			
Méts	10	DRENAGEM											
Serviço	10.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	58,00	408,94	23.802,52	10-DRENAGEM						
Serviço	10.2	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIÂMETRO =1,00M, EM CONCRETO CÍCLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVAÇÃO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE	UNID.	6,00	2.989,56	17.937,36	10-DRENAGEM						
Méts	11	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO											
Serviço	11.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	10.412,26	39,02	408.286,40	11-PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	395,46	741,15	908,72			
Serviço	11.2	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3.040,24	45,20	137.418,94	11-PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	129,66	236,00	297,94			
Serviço	11.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERES, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	3.683,23	28,21	103.803,91	11-PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	49,64	265,23	333,53			
Méts	12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
Serviço	12.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	4.288,21	1,47	6.303,66	12-SERVIÇOS COMPLEMENTARES	194,49	317,55	357,53			
Méts	13	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
Serviço	13.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01	UNID.	1,00	39.748,19	39.748,19	13-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01						
Serviço	13.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02	UNID.	1,00	37.793,16	37.793,16	14-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02						
Serviço	13.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03	UNID.	1,00	11.232,78	11.232,78	15-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03						
Serviço	13.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04	UNID.	1,00	5.334,63	5.334,63	16-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04						
Serviço	13.5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05	UNID.	1,00	6.877,67	6.877,67	17-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05						
Serviço	13.6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06	UNID.	1,00	6.597,23	6.597,23	18-ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06						



Antônio Jaime André da Silva  
 Responsável Técnico: ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA  
 CREA / CAU: 327481

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 19 de maio de 2021  
 Local e Data



Nº OPERAÇÃO 1071829-05	Nº SICOMV 902758	GIGOV	GESTOR 6407/MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROPRIETÁRIO / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO DO CTEF	OBJETO DO CTEF	OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ				

Item Ord.	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	1	2	3	4	5	6
1	Evento Administração Local	R\$	-						
2	Evento SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	11.480,92						
2	2.1 PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00						
2	2.2 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00						
2	2.3 PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00						
2	2.4 LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1.562,12						
3	Evento PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	R\$	132.806,02						
3	3.1 PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	72.576,96						
3	3.2 EMULSAO ASFALTICA RR 2C	T	36,29						
3	3.3 TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TxKM	10.995,87						
4	Evento CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM	R\$	791.089,07						
4	4.1 CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,65						
4	4.2 CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	148,06						
5	Evento CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM	R\$	791.089,07						
5	5.1 CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,65						
5	5.2 CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	148,06						
6	Evento TRANSPORTE DO CAP ATE A USINA	R\$	49.641,55						
6	6.1 TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TxKM	75.214,48						
7	Evento TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATE A OBRA	R\$	347.183,55						
7	7.1 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM. AF_07/2020	TxKM	789.053,52						
8	Evento SINALIZAÇÃO	R\$	9.325,25						

Valor de Investimento: R\$ 3.065.307,92

Fronte de Obra:



*Jaime André da Silva*  
ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA  
Engenheiro Civil  
RUP: 061626839  
CREA-CE: 527481

Nº OPERAÇÃO 1071829-05	Nº SICOMV 902758	GIGOV	GESTOR 6407/MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	ACÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	INÍCIO DA OBRA		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			

Serviços:

Modo de Etribuição:

Valor de Investimento: R\$ 3.065.307,92

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1		Administração Local	R\$	-
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	11.480,92
2	2.1	PLACAS PADRAO DE OBRA	M2	12,00
2	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	908,00
2	2.3	PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00
2	2.4	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1.952,12
3	Evento	PINTURA DE LIGAÇÃO	R\$	132.806,02
3	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	72.578,98
3	3.2	EMULSAO ASFALTICA RR 2C	T	36,29
3	3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2018	TxKM	10.995,87
4	Evento	CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM	R\$	791.089,07
4	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,85
4	4.2	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	148,06
5	Evento	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM	R\$	791.089,07
5	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,85
5	5.2	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	148,06
6	Evento	TRANSPORTE DO CAP ATE A USINA	R\$	49.641,55
6	6.1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2018	TxKM	75.214,48
7	Evento	TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATE A OBRA	R\$	347.183,55
7	7.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM. AF_07/2020	TxKM	15.887,62
8	Evento	SINALIZAÇÃO	R\$	9.329,26

7	8	9	10	11	12
RUA MANOEL PEIXOTO	RUA HERMENEGILDO MARTINS	RUA MONSENHOR LETTÃO	RUA 03	RUA 05	RUA 06
43.067,40	291.512,13	245.269,51	74.770,28	22.675,44	64.889,56
-	-	-	-	-	-
-	-	197,75	63,60	18,02	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
2.671,91	18.280,35	-	-	-	-
1.461,44	9.976,24	-	-	-	-
0,73	4,98	-	-	-	-
-	-	373,12	120,00	34,00	85,46
-	-	-	-	-	-
221,19	1.511,97	-	-	-	-
15.924,15	108.733,13	-	-	-	-
21,92	149,64	-	-	-	-
2,98	20,35	-	-	-	-
15.924,15	108.733,13	-	-	-	-
21,92	149,64	-	-	-	-
2,98	20,35	-	-	-	-
998,13	6.822,96	-	-	-	-
1.513,84	10.337,80	-	-	-	-
6.990,55	47.721,99	-	-	-	-
15.887,62	108.459,07	-	-	-	-
557,51	1.240,58	-	-	-	-

Frente de Obra:



*Jaime André*  
ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA  
Engenheiro Civil  
RNP: 0616266839  
CREA-CE: 327481

Nº OPERAÇÃO 1071829-05	Nº SICONV 902758	GIGOV	GESTOR 6407/MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	INÍCIO DA OBRA		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	OBJETO DO CTEF				

	RUA SILVEIRA	13	64.430,58	RUA FIRMINO MESAQUITA	14	41.084,30	RUA NEUSA FAVARES MESAQUITA	15	96.745,63	RUA ANTONIA MIRACI MIRA PINTO	16	31.369,09	RUA JOAO PORFIRIO DE FARIAS	17	26.121,71	RUA MARIA DE VENTURA DE MOURA	18	45.826,30
--	--------------	----	-----------	-----------------------	----	-----------	-----------------------------	----	-----------	-------------------------------	----	-----------	-----------------------------	----	-----------	-------------------------------	----	-----------

Valor de Investimento: R\$ 3.065.307,92

Evento	Item Orig	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Ctd.
1	Evento	Administração Local	R\$	-	-
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	11.480,92	-
2	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	-
2	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	-
2	2.3	PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	909,00	-
2	2.4	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO - AF_10/2018	M	1.562,12	-
3	Evento	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	R\$	132.806,02	-
3	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	72.576,98	-
3	3.2	EMULSAO ASFALTICA RR 2C	T	36,29	-
3	3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TxKM	10.995,87	-
4	Evento	CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM	R\$	791.069,07	-
4	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,65	-
4	4.2	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	148,06	-
5	Evento	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM	R\$	791.069,07	-
5	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,65	-
5	5.2	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	148,06	-
6	Evento	TRANSPORTE DO CAP ATE A USINA	R\$	49.641,66	-
6	6.1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TxKM	75.214,48	-
7	Evento	AF_02/2016	R\$	347.183,55	-
7	7.1	TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATE A OBRA	TxKM	789.053,52	-
8	Evento	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM. AF_07/2020	R\$	9.329,25	-
8	Evento	SINALIZAÇÃO	R\$	-	-

Serviços: Todos  
Modo de Estibação: Eventos

Frente de Obra:



Jaime André da Silva  
ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA  
Engenheiro Civil  
RNP- 0616266839  
CREA-CE- 327481



Nº OPERAÇÃO 1071829-05	Nº SICOMV 902758	GIGOV	GESTOR 6407/MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROPRIETÁRIO / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARA			LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA		

RUA ANTONIO SIMÃO DE MOURA	19	23.967,24	RUA JOSE RODRIGUES DE MELO	20	82.761,10	RUA JOSE MATHIAS DE SOUSA	21	68.626,88		22		23		24
----------------------------	----	-----------	----------------------------	----	-----------	---------------------------	----	-----------	--	----	--	----	--	----

Valor de Investimento: R\$ 3.065.307,92

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtdde.
--------	----------	--	-------	-------------------------	--------

1	Evento	Administração Local	R\$	-	-
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	11.480,92	-
2	2.1	PLACAS PADRAO DE OBRA	M2	12,00	-
2	2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	908,00	-
2	2.3	PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	908,00	-
2	2.4	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1.562,12	-
3	Evento	PINTURA DE LIGAÇÃO	R\$	132.806,02	-
3	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	72.576,98	-
3	3.2	EMULSAO ASFALTICA RR 2C	T	36,29	-
3	3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TxKM	10.995,87	-
4	Evento	CAMADA DE REPERFILAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM	R\$	791.089,07	-
4	4.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,65	-
4	4.2	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	148,06	-
5	Evento	CAMADA DE ROLAMENTO EM CBUQ - E=3,0CM	R\$	791.089,07	-
5	5.1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1.088,65	-
5	5.2	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	148,06	-
6	Evento	TRANSPORTE DO CAP ATE A USINA	R\$	49.841,55	-
6	6.1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TxKM	75.214,48	-
7	Evento	AF_02/2016	R\$	347.183,55	-
7	7.1	TRANSPORTE DO CBUQ DA USINA ATE A OBRA	R\$	347.183,55	-
8	Evento	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM. AF_07/2020	TxKM	789.053,52	-
8	8	SINALIZAÇÃO	R\$	9.329,26	-



ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA  
Engenheiro Civil  
RNP: 0616266839  
CREA-CE: 527481

Serviços: Todos  
 Modo de Exibição: Eventos

Valor de Investimento: R\$ 3.065.307,92

Frete de Obra:

Total por Frente (R\$):

Unid. Qtdde.

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$)
8	8.1	FAIXA HORIZONTAL TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA À BASE D'ÁGUA	M2	263,28
8	8.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRILICA A BASE D'ÁGUA	M2	33,75
8	8.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	4,50
9	Evento	MOVIMENTO DE TERRA	R\$	128.652,12
9	9.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	13.310,64
9	9.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP). LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M. EM SOLO DE 1ª CATEGORIA. LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	139,20
9	9.3	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE. MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	1.131,17
10	Evento	DRENAGEM	R\$	41.539,88
10	10.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. DIÂMETRO DE 1000 MM. JUNTA RÍGIDA. INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	58,00
10	10.2	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR. DIÂMETRO = 1,00M. EM CONCRETO CICLÓPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UNID.	6,00
11	Evento	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$	647.609,15
11	11.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS. REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	10.412,26
11	11.2	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO. MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA. 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3.040,24
11	11.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO. APLICADO EM PISOS OU RADIEIS. ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	3.853,23
12	Evento	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$	6.363,68
12	12.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	4.288,21
13	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01	R\$	39.748,19
13	13.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01	UNID.	1,00
14	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02	R\$	37.793,16
14	13.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02	UNID.	1,00
15	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03	R\$	11.232,78
15	13.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03	UNID.	1,00
16	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04	R\$	5.334,63
16	13.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04	UNID.	1,00
17	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05	R\$	6.877,67
17	13.5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05	UNID.	1,00
18	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06	R\$	6.697,23

1	2	3	4	5	6
JOÃO LUSTOSA	RUA QUINTINO BOCAIIVA	RUA CORNELIO ROSA	RUA HIGINO GONÇALVES ROSA	RUA PREFEITO JOSÉ ROSA	RUA EXPEDITO CHAVES
474.966,20	687.581,91	60.114,68	46.437,99	103.786,83	531.893,53



ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA  
 Engenheiro Civil  
 RNP: 0616266839  
 CREA-CE: 327481

Serviços: Todos  
 Modo de Exibição: Eventos

Valor de Investimento: R\$ 3.065.307,92

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Clas.
8	8.1	FAIXA HORIZONTAL TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA A BASE D'AGUA	M2	263,28	
8	8.2	SIMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRILICA A BASE D'AGUA	M2	33,75	
8	8.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	4,50	
9	Evento	MOVIMENTO DE TERRA	R\$	129.662,12	
9	9.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	13.310,64	
9	9.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP); LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	139,20	
9	9.3	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE. MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	1.131,17	
10	Evento	DRENAGEM	R\$	41.839,88	
10	10.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	58,00	
10	10.2	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIÂMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UNID.	6,00	
11	Evento	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$	647.609,15	
11	11.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_06/2020	M2	10.412,26	
11	11.2	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_08/2016	M	3.040,24	
11	11.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	3.683,23	
12	Evento	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$	6.303,68	
12	12.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	4.288,21	
13	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01	UNID.	39.748,19	
13	13.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01	R\$	1,00	
14	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02	UNID.	37.793,16	
14	13.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02	R\$	1,00	
15	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03	UNID.	11.232,78	
15	13.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03	R\$	1,00	
16	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04	UNID.	5.334,63	
16	13.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04	R\$	1,00	
17	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05	UNID.	6.877,67	
17	13.5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05	R\$	1,00	
18	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06	UNID.	6.597,23	
18	13.6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06	R\$	1,00	

Fronte de Obra:	7	8	9	10	11	12
RUA MANOEL PEIXOTO	43.967,40	291.512,13	245.269,61	74.776,28	22.676,44	64.899,96
RUA HERMENEGLDO MARTINS	-	-	-	-	-	-
RUA MONSENHOR LETÃO	-	-	-	-	-	-
RUA 03	-	-	-	-	-	-
RUA 06	-	-	-	-	-	-
RUA 08	-	-	-	-	-	-



ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA  
 Engenheiro Civil  
 RPP: 0616266839  
 CREA-CE: 527481





ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA  
Engenheiro Civil  
RNP- 0616266839  
CREA-CE: 527481

Serviços: Todos  
▼  
Modo de Exibição: Eventos  
▼

Valor de Investimento: R\$ 3.085.307,92

Valor de Investimento: R\$ 3.085.307,92

Evento	Item Orig	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	Total por Frente (R\$)	13	14	15	16	17	18
8	8.1	FAIXA HORIZONTAL TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA À BASE D'AGUA	M2	263,28							
8	8.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRILICA A BASE D'AGUA	M2	33,75							
8	8.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	4,50							
9	Evento	MOVIMENTO DE TERRA	R\$	129.662,12							
9	9.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF. 11/2019	M2	13.310,64		5.921,63	3.562,94	14.003,86	2.911,22	1.444,58	2.775,09
9	9.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE) COM COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP). LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	139,20				84,00			
9	9.3	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	1.131,17		51,64	31,07	118,48	25,41	12,42	24,06
10	Evento	DRENAGEM	R\$	41.639,88				20.222,02			
10	10.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	58,00				35,00			
10	10.2	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIÂMETRO = 1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UNID.	6,00				2,00			
11	Evento	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$	647.609,15		57.989,74	30.953,40	61.882,01	28.191,64	24.417,76	36.026,29
11	11.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	10.412,26		973,27	479,16	958,37	445,30	427,00	600,85
11	11.2	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3.040,24		253,16	157,10	314,22	146,00	126,00	190,00
11	11.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	3.663,23		303,79	182,76	364,54	149,48	73,06	141,55
12	Evento	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$	6.303,68		446,57	268,66	554,28	257,54	222,26	375,51
12	12.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	4.288,21		303,79	182,76	377,06	175,20	151,20	255,45
13	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01	UNID.	39.748,19							
13	13.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01	UNID.	1,00							
14	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02	R\$	37.793,16							
14	13.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02	UNID.	1,00							
15	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03	R\$	11.232,78							
15	13.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03	UNID.	1,00							
16	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04	R\$	5.334,63							
16	13.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04	UNID.	1,00							
17	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05	R\$	6.877,67			6.877,67				
17	13.5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05	UNID.	1,00			1,00				
18	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06	R\$	6.597,23							6.597,23

13	14	15	16	17	18
RUA WALTER DIAS	RUA FIRMINO MESQUITA CHAVES	RUA NEUSA TAVARES MESQUITA	RUA ANTONIA MIRACI MIRA PINTO	RUA JOAO PORFIRIO DE FARIAS	RUA MARIA DE VENTURA DE MOURA
64.439,68	41.694,30	86.748,53	31.399,99	28.121,71	45.828,30

Serviços:  Todos  
 Modo de Exibição:  Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 3.065.307,92

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	19	20	21	22	23	24
8	8.1	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVARESINA ACRILICA A BASE D'AGUA	M2	263,28	-	-	-	-	-	-
8	8.2	SIMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRILICA A BASE D'AGUA	M2	33,75	-	-	-	-	-	-
8	8.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	4,50	-	-	-	-	-	-
9	Evento	MOVIMENTO DE TERRA	R\$	129.662,12	973,37	5.160,89	6.487,34	-	-	-
9	9.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2018	M2	13.310,64	463,81	850,50	1.042,79	-	-	-
9	9.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP). LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS/COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	139,20	-	-	-	-	-	-
9	9.3	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	1.131,17	8,27	45,09	56,70	-	-	-
10	Evento	DRENAGEM	R\$	41.639,88	-	-	-	-	-	-
10	10.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	58,00	-	-	-	-	-	-
10	10.2	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIÂMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UNID.	6,00	-	-	-	-	-	-
11	Evento	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$	647.609,15	22.663,62	47.069,01	58.334,02	-	-	-
11	11.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_06/2020	M2	10.412,26	395,46	741,15	908,72	-	-	-
11	11.2	GUIA (MEO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3.040,24	129,66	236,00	297,94	-	-	-
11	11.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERES, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	3.683,23	48,64	265,23	333,63	-	-	-
12	Evento	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$	6.393,68	285,90	466,80	525,57	-	-	-
12	12.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	4.288,21	194,49	317,55	357,63	-	-	-
13	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01	UNID.	39.748,19	-	-	-	-	-	-
13	13.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 01	UNID.	1,00	-	-	-	-	-	-
14	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02	R\$	37.793,16	-	-	-	-	-	-
14	14.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 02	UNID.	1,00	-	-	-	-	-	-
15	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03	R\$	11.232,78	-	-	-	-	-	-
15	15.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 03	UNID.	1,00	-	-	-	-	-	-
16	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04	R\$	6.334,63	-	-	-	-	-	-
16	13.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 04	UNID.	1,00	-	-	-	-	-	-
17	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05	R\$	6.877,67	-	-	-	-	-	-
17	13.5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 05	UNID.	1,00	-	-	-	-	-	-
18	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06	R\$	6.697,23	-	-	-	-	-	-



ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA  
 Engenheiro Civil  
 RNP: 0616266839  
 CREA-CE: 327481

Serviços:

Modo de Exibição:

Frentes de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 3.065.307,82

Evento	Num Org	Título das Obras / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.	Total por Frente (R\$)
18	13.6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 08	UNID.	1,00	

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 19 de maio de 2021

Local e Data

474.966,20	1	LOJA LUSTOSA			
657.861,91	2	RUA QUINTINO BOCAIIVA			
60.114,08	3	RUA CORNELIO ROSA			
46.437,90	4	RUA HIGINIO GONCALVES ROSA			
163.786,53	6	RUA PREFEITO JOSE ROSA			
631.893,03	6	RUA EXPEDITO CHAVES			

*Silvius André*  
**ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA**  
 Engenheiro Civil  
 RHP- 0616266839  
 CREA-CE: 327481





Serviços:  Todos  
 Modo de Exibição:  Eventos

Valor de Investimento: R\$ 3.065.307,92

Evento	Item Obj	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	UNID.
18	13.6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06		1,00

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 19 de maio de 2021  
 Local e Data

Item	Descrição	Valor	Unid.
7	RUA MANOEL PEIXOTO	43.007,40	
8	RUA HERMENEGILDO MARTINS	291.512,13	
9	RUA MONSENHOR LEITAO	245.209,61	
10	RUA 03	74.778,28	
11	RUA 05	22.678,44	
12	RUA 06	64.889,96	

*Jaime André*  
**ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA**  
 Engenheiro Civil  
 RNP- 061626839  
 CREA-CE: 327481



Serviços:  Todos  
 Modo de Exibição:  Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 3.085.307,92

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	UNID.	Total por Frente (R\$):
18	13.6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06			1,00

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 19 de maio de 2021  
 Local e Data

RUA WALTER DIAS DA SILVEIRA	13	64.430,89			
RUA FIRMINO MESSURTA CHAVES	14	41.894,30			
RUA NEUSA TAVARES MESSURTA	15	96.746,83			
RUA ANTONIA MIRACI MIRA PINTO	16	31.399,08			
RUA JOAO PORFIRIO DE FARIAS	17	26.121,71			
RUA MARIA DE VENTURA DE MOURA	18	45.826,30			
					1,00

*Saimon André da Silva*  
**ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA**  
 Engenheiro Civil  
 RNP: 0616266839  
 CREA-CE: 327481



Serviços:    
 Modo de Exibição:

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 3.065.307,92

Evento	Item Orig	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Unid.	Total por Frente (R\$):
					Obse.
18	13.6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 06		UNID.	1,00

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 19 de maio de 2021  
 Local e Data

RUA ANTONIO SIMÃO DE MOURA	19				
RUA JOSÉ RODRIGUES DE MELO	20				
RUA JOSÉ MATHIAS DE SOUSA	21				
RUA JOSÉ MATHIAS DE SOUSA	22				
	23				
	24				

*Antonio Jaime André da Silva*  
 Responsável Técnico: ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA  
 CREA / CAU: 327481







PLE - Planilha de Levantamento de Eventos Cronograma

Grau de Sigilo #PUBLICO

Form fields for project details: Nº OPERAÇÃO, Nº SICONV, GIGOV, GESTOR, PROGRAMA, LOCALIDADE / ENDEREÇO, MUNICIPIO / UF, OBJETO DO CTEF, etc.

Table with columns for event number, title, and a grid for monthly data (Mês 01 to Mês 06).

Informe abaixo o NÚMERO DO PERÍODO em que os eventos estão concluídos (medição por eventos)

Table with columns for event number, title, and a grid for monthly data (Mês 01 to Mês 06).

Summary table for Cronograma with columns for Parcela, Acumulado, and monthly percentages (Mês 01 to Mês 06).

NOVA RUSSAS / CEARÁ, 19 de maio de 2021 Local e Data

Antônio Sávio Mendes da Silva Responsável Técnico ANTONIO JAMILE AN CREA / CAUJ 327481



QCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 107.1825-05	Nº SICONV 802758	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO	AÇÃO / MODALIDADE	RECURSO OSU não-PAC
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS			MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS / CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO	VALORES CONTRATADOS (R\$)
OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ			APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO		REPASSE 2.870.210,00
					CONTRAPARTIDA INVESTIMENTO 3.065.307,92

Etapas	Meta / Sub-Meta	Item de Investimento	Sub-Item de Investimento	Descrição da Meta / Sub-Meta	Situação	Quantidade	Unid.	Saldo a Reprogramar		Investimento (R\$)
								Repassse (R\$)	Contrapartida (R\$)	
	TOTAL							2.870.210,00	195.097,92	3.065.307,92
1	Meta	1. Pavimentação	Pavimentação de vias	Pavimentação asfáltica	Em Análise	36.286,49	m²	2.870.210,00	195.097,92	3.065.307,92
1	Meta	2. Pavimentação	Pavimentação de vias	Pavimentação em pedra	Em Análise	10.412,36	m²	2.068.715,26	140.617,60	2.209.332,86
1	Meta	3.						801.494,74	54.480,32	855.975,06
1	Meta	4.						-	-	-
1	Meta	5.						-	-	-
1	Meta	6.						-	-	-
1	Meta	7.						-	-	-
1	Meta	8.						-	-	-
1	Meta	9.						-	-	-
1	Meta	10.						-	-	-
TOTAL - ETAPA								2.870.210,00	195.097,92	3.065.307,92

*Giordanna Silva Braga Mano*  
Reprogrameira / Monitor / Agente Promotor  
Nome: GIORDANNA SILVA BRAGA MANO  
Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

Local: NOVA RUSSAS - CEARÁ  
Data: 19 de maio de 2021

*Jaime André*  
ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA  
Engenheiro Civil  
RNP: 0616266839  
CREA-CE: 327481



PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO	ACÇÃO / MODALIDADE	RECURSO OGU não-PAC
MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS - CEARÁ	LOCALIDADE / ENDEREÇO DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO	VALORES CONTRATADOS (R\$)
MUNICÍPIO / UF NOVA RUSSAS - CEARÁ	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO	REPASSSE 2.870.210,00
OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ		CONTRAPARTIDA INVESTIMENTO 3.065.307,92

Início Previsto ago-21

Etapa	Meta / Sub-Meta	Descrição da Meta / Sub-Meta	Parcela 1 set-21	Parcela 2 out-21	Parcela 3 nov-21	Parcela 4 dez-21	Parcela 5 jan-22	Parcela 6 fev-22
		Parcela	36,98%	38,15%	10,44%	4,05%	6,40%	6,15%
		Repassse (R\$)	1.060.436,63	1.008.279,63	299.677,77	142.321,90	183.489,31	176.008,76
		CP Fin. (R\$)	72.061,48	68.636,12	20.370,12	9.674,10	12.472,32	11.963,78
		Outros (R\$)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Invest. (R\$)	1.132.518,11	1.076.915,75	320.047,89	151.996,00	195.961,63	187.970,54
		(%)	34,98%	32,66%	92,65%	47,47%	63,87%	60,60%
		Repassse (R\$)	1.060.436,63	2.068.716,26	2.368.393,03	2.610.714,93	2.694.203,24	2.870.210,00
		CP Fin. (R\$)	72.061,48	140.617,60	160.987,72	170.661,62	183.134,14	196.067,82
		Outros (R\$)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Acum. Inv. (R\$)	1.132.518,11	2.209.332,86	2.529.380,76	2.681.376,75	2.877.337,38	3.065.307,92
		Acumulado (%)	61,26%	100,00%				
		Acum. Inv. (R\$)	1.132.518,11	2.209.332,86				
1	Meta 1.	Pavimentação asfáltica	0,00%	0,00%	37,39%	65,16%	78,04%	100,00%
			0,00	0,00	320.047,89	472.043,89	668.004,52	865.975,06
1	Meta 2.	Pavimentação em pedra						

Local: NOVA RUSSAS - CEARÁ  
 Data: 19 de maio de 2021

*Giordanna Silva Braga Mano*  
 Representante Tomador / Agente Promotor  
 Nome: GIORDANNA SILVA BRAGA MANO  
 Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

*Jaime André*  
 ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA  
 Engenheiro Civil  
 RNP- 0616266839  
 CREA-CE: 527481

